
9

1 Celkové výsledky na škále PIRLS

Tato kapitola je věnována srovnání úspěšnosti žáků na celkové škále čtenářské gramotnosti. Výsledky žáků 
jednotlivých zemí jsou vyjádřeny pomocí průměrného počtu bodů.7

Tabulka 1 .1 Průměrný výsledek zemí na celkové škále

 Průměr Průměrný 
věk žáků

Rusko 581  10,8
Singapur 576  10,4
Hongkong 569  9,9
Irsko 567  10,5
Finsko 566  10,8
Polsko 565  10,7
Severní Irsko 565  10,4
Norsko (5)7 559  10,8
Tchaj-wan 559  10,1
Anglie 559  10,3
Lotyšsko 558  10,9
Švédsko 555  10,7
Maďarsko 554  10,6
Bulharsko 552 10,8
USA 549 10,1
Litva 548 10,8
Itálie 548 9,7
Dánsko 547 10,8
Macao 546 10,0
Nizozemsko 545 10,1
Austrálie 544 10,0
Česká republika 543 10,3
Kanada 543 9,9
Slovinsko 542 9,9
Rakousko 541 10,3

 Průměr Průměrný 
věk žáků

Německo 537 10,3
Kazachstán 536  10,3
Slovensko 535  10,4
Izrael 530  10,0
Portugalsko 528  9,8
Španělsko 528  9,9
Belgie (vlámská) 525  10,1
Nový Zéland 523  10,1
Francie 511  9,8
Belgie (frankofonní) 497  10,0
Chile 494  10,1
Gruzie 488  9,7
Trinidad a Tobago 479  10,2
Ázerbájdžán 472  10,1
Malta 452  9,7
Spoj. arab.emiráty 450  9,8
Bahrajn 446  9,9
Katar 442  10,0
Saúdská Arábie 430  9,9
Irán 428  10,2
Omán 418  9,7
Kuvajt 393  9,6
Maroko 358  10,2
Egypt 330  10,0
Jihoafrická republika 320  10,6

Průměrný výsledek země je

 statisticky významně lepší než výsledek ČR

 statisticky významně horší než výsledek ČR

statisticky významně lepší než průměr škály PIRLS

statisticky významně horší než průměr škály PIRLS

7 Šetření PIRLS 2016 se v Norsku poprvé účastnili žáci 5. ročníku, kteří lépe vyhovují definici cílové populace.


